

Protokół Nr XII.2015
XII sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura
z dnia 29 lipca 2015 r.

Rozpoczęcie obrad godz. 12³⁰, zakończenie obrad godz. 14⁴⁵.

W XII sesji udział wzięli: 12 radnych (3 nieobecnych), Wójt Włodzimierz Załęski, Skarbnik Gminy Hanna Michalska.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy
4. Informacja o działaniach Wójta między sesjami Rady.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura,
 - 2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy,
 - 3) wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Płoniawy-Bramura.
7. Interpelacje radnych .
8. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty
9. Zamknięcie obrad.

Ad.1. XII sesji Rady Gminy przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Sękowski. Otwierając sesję A. Sękowski przywitał radnych i obwieścił cel zwołania tej sesji w trybie pilnym, spowodowanym koniecznością podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Płoniawy-Bramura będącego podstawą ubiegania się gminy o środki finansowe na takie przedsięwzięcia jak: termomodernizacja obiektów, modernizacja kotłowni i sieci ciepłowniczych, energooszczędnego oświetlenia publicznego oraz wszelkich inicjatyw sprzyjających zwiększeniu efektywności energetycznej i ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych. Uchwałę w tej sprawie w trybie pilnym należy złożyć wraz z wnioskiem o przedmiotowe środki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, gdyż kolejność złożonych wniosków będzie decydująca o jego pozytywnym załatwieniu. Brak tego dokumentu lub opóźnienie może wykluczyć Gminę z możliwości ubiegania się o to dofinansowanie. Po tym wprowadzeniu stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co gwarantuje wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

Zaproszenie na sesję radnych oraz lista obecności radnych stanowią załączniki odpowiednio nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.2. W celu zatwierdzenia proponowanego porządku obrad Przewodniczący Sękowski zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.



Wnioski o zmianę porządku obrad nie padły w związku z czym porządek obrad został przyjęty, jak w zaproszeniu na sesję.

Ad.3. Wyłożony do wglądu protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 12 głosami.

Ad.4. Zabierając głos, po dłuższej nieobecności, Wójt Włodzimierz Załęski na wstępie swojego wystąpienia podziękował Radzie i pracownikom za normalną pracę podczas jego nieobecności, a radnym za udzielone mu jednogłośnie absolutorium. Pracuje dopiero trzeci tydzień, w którym wiele się działo, głównie z powodu zawirowań pogodowych. Wichura z 19 lipca uszkodziła wiele budynków oraz dokonała wielu zniszczeń w lasach państwowych i prywatnych. Dla szacowania szkód spowodowanych wichurą Wójt powołał komisję, która prowadzi szacowania szkód w terenie. Na remont uszkodzonych dachów na domach mieszkalnych Gmina otrzyma dotację w wysokości 53 tys.zł. Wójt zdementował informację przekazaną w mediach o szybkich bezzwrotnych zasiłkach ze środków wojewody dla poszkodowanych w wysokości 6 tys. zł. Dotację wypłacą ośrodki pomocy społecznej po uzyskaniu bogatej dokumentacji i tylko za uszkodzone domy mieszkalne. Za uszkodzenia budynków gospodarskich odszkodowanie wypłacać będą instytucje ubezpieczeniowe, jeśli posiadają polisy. W przypadku odszkodowań za zniszczenia w lasach również obowiązuje biurokracja, np. starostowie wymagają od wójta absurdalnych zaświadczeń, że na terenie gminy wystąpiła wichura. Szczegóły wypłat udziela Ośrodek Pomocy Społecznej w Płoniawach-Bramurze. Ponadto wichura poprzestawiała zegary oświetlenia ulicznego, uszkodziła część lamp oraz urządzeń wodociągowych. W tym miejscu Wójt wskazał na udział straży pożarnej w usuwaniu skutków wichury, za co złożył podziękowanie za ich operatywność i zdyscyplinowanie. Z innych spraw Wójt przytoczył remont drogi w Jaciążku za uzyskaną dotację, którą teraz trzeba rozliczyć. W ramach programów unijnych zainwestowane zostały środki unijne w trzy lokale - remizę OSP w Jaciążku, remizę OSP w Zawadach Dworskich i w budowę świetlicy wiejskiej w Młodzianowie. Odbyło się Walne Zgromadzenie nowoutworzonej Lokalnej Grupy Działania „Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej”. W ramach tego stowarzyszenia już jesienią nastąpi podział przyznanych środków na składane wnioski. Decydować będą o tym członkowie Zarządu, w skład którego wchodzi wójtowie gmin członkowskich. Wójt na sesji dokona rozpoznania potrzeb zgłaszanych przez radnych. Odbył się konkurs na dyrektora Zespołu Szkół w Krasińcu, który wygrał Pan Andrzej Radomski z Przasnysza. Być może uda mu się opanować nieciekawą atmosferę panującą w tej szkole. Nawiązując do przedmowy Andrzeja Sękowskiego o potrzebie zwołania tej sesji, Wójt powiedział, że po przyjęciu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Płoniawy-Bramura będzie ona jednym z załączników wymaganych do złożenia wniosku o dofinansowanie do opracowania Planu gospodarki niskoemisyjnej. Gminy, które opracują i wdrożą

Plan gospodarki niskoemisyjnej będą traktowane preferencyjnie w przypadku ubiegania się o dofinansowania na zadania z zakresu ochrony powietrza, efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zapowiada, że inwestycje i działania edukacyjne zamierzone w tzw.: „Planie gospodarki niskoemisyjnej” będą preferowane przy pozyskiwaniu dofinansowania unijnego w latach 2014 - 2020. Ponadto Gminy posiadające Plan gospodarki niskoemisyjnej będą mogły ubiegać się o środki zewnętrzne na: wymianę kotłów indywidualnych kotłowni lub palenisk węglowych, kotłowni zasilających kilka budynków oraz kotłowni osiedlowych czy zastosowanie kolektorów słonecznych, itp. Celem planu będzie wsparcie działań na rzecz realizacji pakietu klimatyczno-energetycznego do roku 2020, tj.: redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności energetycznej.

Plan będzie określał jak podnieść efektywność energetyczną, czyli obniżyć koszty zużycia energii, a także poprawić jakość powietrza w gminach. Opracowanie takiego planu zwiększa możliwości przyszłego finansowania tych działań.

Gmina PłoniawyBramura po uchwaleniu zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej wystąpi do WFOŚiGW o dotację na opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej .

Na tym Wójt zakończył swoje wystąpienie.

Ad.5. Wolnych wniosków nie zgłoszono, natomiast pytanie o nową Lokalną Grupę Działania zadał Wójtowi Andrzej Sękowski .

Wójt poinformował, że Rada LGD liczy 15 osób, a Zarząd 17 osób. LGD liczy na razie 30 członków. Wójt jest w Zarządzie, jednak nikt z radnych nie może wchodzić w skład Zarządu, gdyż byłaby to zależność. Obecnie działania skupiają się na opracowaniu Lokalnej Strategii Rozwoju. Dokument ten będzie bazą dla pozyskiwania środków unijnych na realizację różnych programów unijnych. Stowarzyszenie to dysponować może środkami minimum 5 mln.żł. Może pozyskiwać także środki z różnych programów unijnych. Wnioski o środki można składać do końca lipca br.

Więcej pytań nie zgłoszono i ten punkt porządku obrad został zamknięty.

Ad.6, pdpkt 1 i 2) Część uchwałodawczą sesji otworzyła Skarbnik Gminy Hanna Michalska. Swoją wypowiedź rozpoczęła od omówienia uzasadnienia do uchwały wprowadzającej zmiany w budżecie gminy. Zmiany te ujęte są w uchwale zmieniającej wieloletnią prognozę finansową gminy w załączniku nr 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o 489 161,68 zł do ogólnej kwoty 21 218 323,53 zł. Zwiększenia dochodów dotyczą: dotacji na zadania zlecone 14 485,67 zł , dotacji na zadania własne 63 410,00 zł, subwencji oświatowej 21 000,00zł, dochodów z tytułu podatku od nieruchomości 332 099,01zł, dotacji na utylizację azbestu 27 075,00zł, otrzymanych środków na opracowanie planu

gospodarki niskoemisyjnej 25 500zł, otrzymanych środków z funduszu prewencyjnego PZU 5 592,00zł. Zwiększa się wydatki o 531 516,68 zł i jednocześnie zmniejsza się wydatki o 42 355,00 zł co daje per saldo 489 161,68 zł przez co wydatki zwiększają się 489 161,68 zł do ogólnej kwoty 19 937 557,53 zł. Zwiększa się wydatki na zadania zlecone o 14 485,67 zł, zwiększa się wydatki na zadania własne o 517 031,01 zł.

Zmiany te muszą być zgodne z wieloletnią prognozą finansową.

Uwag do propozycji przedmiotowych zmian nie było i za uchwałą w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej głosowało 12 radnych, tj. wszyscy obecni na sesji i za uchwałą w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy również głosowali wszyscy radni obecni na sesji tj. 12 członków Rady.

Uchwała Nr 63.XII.2015 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2015-2014 i uchwała Nr 64.XII.2015 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2015 stanowią załączniki odpowiednio nr 3 i 4 do protokołu.

Ad. 6, pdpkt.3) Uchwałą w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy przyjęto 12 głosami. Wójt udzielając dodatkowych wyjaśnień do uchwały powiedział, że podjęcie tej uchwały pozwoli na złożenie wniosku o dotację na opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy w ramach którego składane będą wnioski na różne programy unijne związane z ochroną środowiska, min. na kapitalny remont centralnego ogrzewania w budynku Urzędu Gminy.

Uchwała Nr 65.XII.2015 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Płoniawy-Bramura stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Na tym zakończono część uchwałodawczą sesji.

Ad.7. Interpelacji radni nie zgłosili.

Ad.8. W tej części obrad Wójt przekazał kilka informacji, a mianowicie: Gmina pozyskała 2 samochody, które przekazano dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaciązku i drugi dla OSP w Podosiu.

Można zdejmować eternit z dachów i składować na paletach, który zostanie odebrany przez uprawnioną do tego firmę w odpowiednim momencie. Wójt wspomniał o walającym się eternicie po ostatniej wichurze, który powinien być zebrany przez właścicieli, a nie przez gminę, jak tego żądano. Pomoc dla gospodarstw poszkodowanych w kwocie 53 tys.zł jeszcze nie dotarła do Gminy, co ma nastąpić wkrótce. Nie jest to tak, jak podają media o natychmiastowej pomocy. Można będzie wnioskować o dodatkowe środki w wysokości 20 tys. zł, ale wypłata tych pieniędzy będzie uzależniona od dochodów rolnika. Wójt przypomniał, że w celu wypłaty zapomogi będą wymagane faktury za zakupione materiały do remontu. Wojewoda Mazowiecki przebywał w Gminie Sypniewo i Gminie Przasnysz. Gdyby na to spotkanie zaproszono wójtów gmin, w których wystąpiły zniszczenia, to Wojewoda miałby dokładny obraz

szkód powstałych w wyniku wichury oraz suszy. Suszowych wniosków złożyło 11 rolników. Następna sprawa kłopotliwa dla gminy przekazana przez Wójta to pismo, jakie Komenda Hufca w Warszawie wystosowała do Wójta, że jednej mieszkance zamieszkującej w mieszkaniu OHP w Jaciażku grozi eksmisja, gdyż nie płaci ona od 2011 czynszu. Jeśli do tego dojdzie do na gminę spadnie obowiązek zapewnienia jej lokalu i przejęcia wszystkich psów i kotów, które tam są. Wójt poinformował, że wkrótce podjęte zostaną prace związane z uporządkowaniem stanu własnościowego działek i dróg, dla których gmina jest samoistnym posiadaczem. Są na terenie Gminy takie działki i drogi, dla których gmina nie jest właścicielem a tylko samoistnym posiadaczem. W tym celu należy te składniki majątkowe zinwentaryzować i wystąpić do Sądu o stwierdzenie zasiedzenia. Koszt złożenia takiego wniosku to 2000 zł. Następnie Wójt przedstawił problem z zaległościami wobec Gminy. Ludzie nie płacą za wodę, za ścieki, za śmieci. Złożone zostały pozwy do Sądu i nic się z nimi nie dzieje. Upomnienia nic nie dają.

Zdaniem radnych należy podjąć radykalne kroki w postaci odcięcia dopływu wody i wyłączeń do korzystania z tych mediów.

Wójt powiedział, że można robić wyłączenia wody, ale ludzie wiedzą gdzie są zasuwy i to nic nie da. W tym okresie suszy pompy od wody pracują po 21 godzin na dobę. Dobrze, że są nowe, bo inaczej nie wytrzymałyby takiego przeciążenia.

Prowadzący obrady Andrzej Sękowski odczytał pismo Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie w którym oferowana jest współpraca pomiędzy MODR a gminą w zakresie promowania programu PROW 2014-2020 podczas sesji rady gminy. Współpraca ta polegałaby na zatrudnieniu doradcy za kwotę 2 500 zł, który przygotowałby wnioski oraz służył pomocą w rozliczaniu zrealizowanych inwestycji przy wsparciu unijnym.

Poproszony o wyrażenie swojej opinii Wójt na tę ofertę Wójt powiedział, że jak zostaną uruchomione środki z programu PROW 2014-2020, to nasi pracownicy poradzą sobie, tak jak to robią dotychczas. Dlatego nie potrzeba dodatkowego specjalisty, chyba, że rozpisany byłby konkretny program, który wymagałby przeszkolenia pracowników. Póki co ta oferta jest bezprzedmiotowa.

Radny Nowotka Andrzej spytał Wójta o możliwość ograniczenia prędkości w Kobylinku na zakręcie drogi przy powstałych nowych posesjach, o co wnioskowano na zebraniu wyborczym sołtysa.

Wójt wyjaśnił, że jest droga powiatowa, w związku z czym trzeba złożyć wniosek do Starostwa. Może to zrobić nawet sołtys. Ustawienie takiego znaku wiąże się z kosztami, bo trzeba zrobić projekt drogi.

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego prowadzący obrady A. Sękowski ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

Ad.9. O godzinie 14⁴⁵ Przewodniczący Andrzej Sękowski zamknął XII sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

Protokołowała


Janina Dąbrowska

Podpisał


Andrzej Sękowski